

**ATTO N. DD 2083**

**DEL 18/04/2023**

**Rep. di struttura DD-UB2 N. 23**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA ED EDILIZIA  
DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA 2**

**OGGETTO:** PROG. N. 247/2021 IST. FERRARI DI SUSÀ - ALLESTIMENTO AUDITORIUM CON FORNITURA POLTRONE, TENDAGGI E VARIE – LOTTO 1 - ARREDI AUDITORIO REVOCA AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CINEARREDO SRL E NUOVA AGGIUDICAZIONE AL II CLASSIFICATO DITTA MOCELLA SEDUTE SRL CON CONTESTUALE VARIAZIONE DI QUADRO ECONOMICO - CUP J87H21002680003 - GIG 917362285A

Premesso che:

- in base al combinato disposto degli artt. 44 e 85 della L. 56/2014 la Città metropolitana di Torino mantiene le competenze in materia di gestione dell'edilizia scolastica e pertanto le funzioni amministrative connesse, tra l'altro, alla fornitura di arredi ed attrezzature finalizzati all'attività didattica e tecnico-amministrativa degli Istituti scolastici di istruzione superiore (T.U. 267/2000 art. 19 c. 1 e art. 3 c. 1 L. 23/1996);
- le autonomie scolastiche di competenza della Città metropolitana di Torino ammontano a 83 distribuite su 130 sedi circa, tra succursali e sedi associate;

Rilevata la necessità di fornire gli arredi per l'allestimento dell'auditorium dell'Istituto Ferrari di Susa (To), per un importo complessivo a base di gara di Euro 157.270,00, oltre Euro 34.599,40 per IVA 22%, e così complessivi Euro 191.869,40;

Dato atto che gli uffici tecnici della Direzione Edilizia Scolastica 2 hanno redatto il progetto tecnico con cui si disciplinano gli elementi essenziali per l'affidamento dell'appalto avente ad oggetto "ALLESTIMENTO AUDITORIUM CON FORNITURA POLTRONE, TENDAGGI E VARIE" suddiviso in due distinti lotti funzionali:

LOTTO 1 – ARREDI AUDITORIO Importo a base di gara Euro 123.270,00

LOTTO 2 – TENDAGGI AUDITORIO Importo a base di gara Euro 34.000,00;

- con determinazione 7202 del 28/12/2021 è stato demandato al Dirigente della Centrale Unica Appalti e Contratti l'espletamento della procedura di gara come indicato nel vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
- la Dirigente della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti, nel rispetto delle competenze assegnate dal ROUS, ha provveduto ad avviare una procedura negoziata, ripartita in n. 2 distinti lotti funzionali oggetto di separate aggiudicazioni, condotta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a disposizione da CONSIP s.p.a. ai sensi dell'art.1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., ed ai sensi dell'art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, con Legge 120/2020, mediante

Richiesta di Offerta (RdO) 3000600 multilotto aperta a tutti i fornitori abilitati al bando: “BENI” – Categoria: “Arredi” alla data di scadenza di presentazione dell’offerta, da aggiudicarsi, con il criterio del minor prezzo rispetto all’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ricorrendo la fattispecie di cui all’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato con D.L. 32/2019, attività e beni standardizzati, mediante offerta a prezzi unitari sulla base di apposito modulo predisposto dall’Amministrazione allegato al Capitolato speciale d’appalto, per l’affidamento della fornitura ad oggetto Allestimento auditorium con fornitura poltrone, tendaggi e varie” così suddivisa:

LOTTO 1 – ARREDI AUDITORIO - Importo a base di gara Euro 123.270,00 esclusa IVA

LOTTO 2 – TENDAGGI AUDITORIO - Importo a base di gara Euro 34.000,00 esclusa IVA;

Richiamata la determinazione dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 6516 del 28/11/2022 ad oggetto “Prog. n. 247/2021 Ist. Ferrari di Susa - allestimento auditorium con fornitura poltrone, tendaggi e varie – Lotto 1 - arredi auditorio - affidamento alla ditta CINEARREDO SRL”;

Dato atto che l’operatore economico CINEARREDO SRL in data 23/12/2022 tramite Pec (ns. prot. 168429 del 23/12/2022) ha presentato rinuncia all’aggiudicazione del lotto richiamato in oggetto;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla revoca del provvedimento di aggiudicazione definitiva adottato con Determinazione dirigenziale n. 6516 del 28/11/2022 a favore della ditta CINEARREDO SRL;

Dato atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 76/2020, convertito nella L.120/2020 e s.m.i., la stazione appaltante interpella progressivamente i soggetti che hanno partecipato alla originaria procedura di gara come risultanti dalla relativa graduatoria, al fine di stipulare un nuovo contratto per l’affidamento del completamento dei lavori, se tecnicamente ed economicamente possibile alle condizioni proposte dall’operatore economico interpellato;

Richiamato il verbale di riepilogo e approvazione operazioni di gara, II classificato, prot. 27664 del 23/02/2023 redatto dalla Direzione della Centrale Unica Appalti e Contratti, della RDO 3000600 ad oggetto “LOTTO 1 – ARREDI AUDITORIO”, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, rinviando al Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2, Arch. Claudio SCHIARI l’adozione del formale provvedimento di aggiudicazione;

Rilevato pertanto che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL Via Piane 129 - 64046 Montorio al Vomano (Te) - (CF/P.IVA 01991400670) - (cod. fornitore/Codice Soggetto 137701), con il prezzo offerto pari a Euro 111.130,00 ed un ribasso di Euro 12.140,00 corrispondente al 9,84830%;

Richiamata la nota nostro prot. 2516 del 05/01/2023, con la quale la ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL ha confermato la validità dell’offerta prodotta in sede di gara fino alla data del 30/04/2023, ai sensi dell’art. 32 comma 4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di cui trattasi all’operatore economico MOSCHELLA SEDUTE SRL per un importo contrattuale pari a Euro 111.130,00 oltre ad IVA 22% pari a Euro 24.448,60 per complessivi Euro 135.578,60;

Dato atto che è necessario integrare le voci relative al LOTTO 1, nello specifico "Importo forniture arredi scolastici" per Euro 1.852,00 e "IVA 22% LOTTO 1" per Euro 407,44, attingendo alla voce "Imprevisti" per un totale di Euro 2.259,44. In seguito alla variazione, il nuovo Quadro Economico risulta come segue:

QUADRO ECONOMICO		QE IN SEGUITO ALLE AGGIUDICAZIONI	NUOVO QE
<b>PARTE A</b>			
<b>LOTTO 1</b>			
Importo forniture arredi scolastici	€ 123.270,00	€ 109.278,00	€ 111.130,00
<b>totale lotto 1</b>	<b>€ 123.270,00</b>	<b>€ 109.278,00</b>	<b>€ 111.130,00</b>
<b>LOTTO 2</b>			
Importo fornitura sistemi oscuranti	€ 34.000,00	€ 17.667,00	€ 17.667,00
<b>totale lotto 2</b>	<b>€ 34.000,00</b>	<b>€ 17.667,00</b>	<b>€ 17.667,00</b>
<b>IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA</b>			
	<b>€ 157.270,00</b>	<b>€ 126.945,00</b>	<b>€ 128.797,00</b>
<b>Somme a disposizione della Stazione Appaltante per:</b>			
<b>PARTE B</b>			
<b>IVA 22% LOTTO 1</b>	€ 27.119,40	€ 24.041,16	€ 24.448,60
<b>IVA 22% LOTTO 2</b>	€ 7.480,00	€ 3.886,74	€ 3.886,74
Imprevisti	€ 15.700,00	€ 15.700,00	€ 13.440,56
Spese per accertamenti di laboratorio + IVA€	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00
Spese tecniche per incarichi esterni ammissibili	€ 17.430,60	€ 17.430,60	€ 17.430,60
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 72.730,00</b>	<b>€ 66.058,50</b>	<b>€ 64.206,50</b>
<b>Ribasso Lotto 1</b>			
		€ 17.070,24	€ 17.070,24

Ribasso Lotto 2		€ 19.926,26	€ 19.926,26
<b>Ribasso Totale</b>		<b>€ 36.996,50</b>	<b>€ 36.996,50</b>
<b>IMPORTO TOTALE PARTE (A +B)</b>	<b>€ 230.000,00</b>	<b>€ 230.000,00</b>	<b>€ 230.000,00</b>
<b>PARTE C</b>			
- Spese di pubblicità da finanziarsi con apposito provvedimento	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
- Spese di assicurazione dei dipendenti (0,65 ‰ dell'importo lavori a base di gara opere edili )	€ 102,23	€ 102,23	€ 102,23
- Contributo all'autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici	€ 30,00	€ 30,00	€ 30,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C)</b>	<b>€ 231.132,23</b>	<b>€ 231.132,23</b>	<b>€ 231.132,23</b>

Dato atto che, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, in relazione alla fornitura in oggetto si prevede il seguente cronoprogramma della spesa:

FASE	2023		IMPORTO PRESUNTO MATURABILE
Affidamento fornitura	Aprile 2023		
Avvio fornitura	Aprile 2023		
Durata 90 giorni dalla stipula o dall'avvio in pendenza		Aprile/Giugno 2023	
Ultimazione fornitura		Giugno 2023	Euro 111.130,00 Iva 22% esclusa

Dato atto che il cronoprogramma di cui sopra risulta coerente con la documentazione agli atti della

Direzione;

Dato atto che, relativamente agli aspetti contabili e finanziari, si rimanda a quanto specificato nell'allegato contabile che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Verificato ai sensi dell'art. 26 comma 3 della Legge 488/99 che non sono attive convenzioni Consip relative alla fornitura dei beni in oggetto;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità;

Dato atto che, il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è l'Arch. Claudio SCHIARI, Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2 nei cui confronti non ricorrono le cause di divieto di cui all'art. 35-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche potenziali, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite ai sottoscritti, né cause di obbligatoria astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013 nei confronti dell'operatore economico aggiudicatario

Dato atto che:

- la Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti ha verificato il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dichiarati dall'operatore in sede di gara, acquisendo i relativi certificati dalle Amministrazioni competenti nonché mediante l'art. 17-bis della legge 241/1990 e s.m.i. e potrà annullare l'aggiudicazione nel caso dovessero pervenire riscontri negativi dalle amministrazioni competenti;
- la regolarità contributiva è stata accertata con esito favorevole dalla Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti con documentazione depositata presso apposita banca dati dedicata;
- nel Capitolato speciale d'appalto è prevista apposita clausola risolutiva a favore della Città Metropolitana da esercitarsi in caso di riscontri negativi inerenti al possesso anche di uno solo dei requisiti previsti dall'art. 80 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.;
- resta inteso che, nel caso di risoluzione per le motivazioni di cui sopra, l'appaltatore avrà diritto soltanto al pagamento delle prestazioni regolarmente eseguite, eventualmente decurtato degli oneri aggiuntivi derivanti dallo scioglimento del contratto;

Al presente contratto si applicano i disposti di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ed al riguardo è stata acquisita la dichiarazione della ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL di impegno all'ottemperanza degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che:

- preventivamente alla stipula del contratto il RUP, Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2 verificherà il rispetto del disposto di cui all'art. 26 comma 3 Legge 488/1999 s.m.i.;
- il contratto sarà risolto di pieno diritto ai sensi del comma 13 D.L. 95/2012 del 06.07.2012, convertito in L. 135/2012 del 07.08.2012, qualora in corso di esecuzione intervengano convenzioni Consip più favorevoli";
- le condizioni del Capitolato speciale d'appalto con i suoi allegati, implicitamente accettate dalla ditta al momento del caricamento a sistema dell'offerta, prevedevano il pagamento delle fatture entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse;

Dato atto che il contratto verrà generato automaticamente dalla piattaforma acquistinrete.pa messa a disposizione da CONSIP SPA sulla quale opera il MePA e sarà sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Procedimento;

Dato atto che ai sensi dell'art. 8, comma 1 lett. a), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni in

L.120/2020, è sempre autorizzata l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/20216 e s.m.i.;

Dato atto che:

- con Deliberazione Consiliare n. 7 del 14/2/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025 e relativi allegati;
- con Decreto sindacale n. 69 del 10/3/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023-2025;

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e dell'articolo 45 dello Statuto Metropolitano;

Visti:

- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
- la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e fusioni dei Comuni", così come modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;
- l'art. 1 comma 50 Legge 7 aprile 2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;
- l'art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in forza del quale i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al Dirigente responsabile finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- l' art. 48 dello Statuto Metropolitano;

## **DETERMINA**

Per le motivazioni espresse in premessa,

1. di revocare l'aggiudicazione definitiva a favore dell'operatore economico CINEARREDO S.R.L. già adottata con Determinazione Dirigenziale n. 6516 del 28/11/2022;
2. di approvare le operazioni della gara avente il seguente oggetto: "Lotto 1 – arredi - auditorium", così come riepilogate nel documento predisposto dalla Direzione centrale unica appalti e contratti RA3, prot. N. 27694 del 23/02/2023, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
3. di approvare la variazione del Quadro Economico di spesa come richiamato in narrativa;
4. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) e ai sensi dell'art. 5 comma 4 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020 e successivamente modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021, alla ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL - Via Piane 129 - 64046 Montorio al Vomano (Te) - (CF / P.IVA 01991400670) - (cod fornitore/Codice Soggetto 137701) l'esecuzione della fornitura degli arredi per l'auditorium dell'Istituto Scolastico Ferraris di Susa (To), per

un importo contrattuale pari a Euro 111.130,00 oltre ad IVA 22% pari a Euro 24.448,60 per complessivi Euro 135.578,60;

5. di prendere atto che l'Allegato contabile costituisce parte integrante e sostanziale del presente affidamento;
6. di approvare il cronoprogramma della spesa riportato in premessa, dando atto che lo stesso risulta coerente con i documenti allegati al presente provvedimento e con quelli agli atti della Direzione;
7. di dare atto che è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità;
8. di dare atto che il pagamento avverrà entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della fattura, salvo formale contestazione in ordine all'adempimento contrattuale. In caso di ritardato pagamento, sarà applicabile il saggio di interesse legale previsto dal D.Lgs. 192/2012;
9. di dare atto che, in caso di ritardi o mancanze nell'esecuzione della fornitura, l'Amministrazione previa contestazione scritta, avrà facoltà di applicare le penalità di cui al Capitolato speciale d'appalto, nei casi più gravi, provvedere alla risoluzione del contratto ed alla revoca dell'ordine;
10. di dare atto che l'appaltatore, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 come modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in L. 217/2010; a tal fine le parti danno atto che il contratto verrà immediatamente risolto qualora le transazioni finanziarie non siano eseguite con le modalità di cui alla sopraccitata normativa;
11. di dare atto che a carico del Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2, Arch. Claudio SCHIARI, che sottoscrive il presente provvedimento, nei confronti dell'operatore economico MOSCHELLA SEDUTE SRL non ricorrono le cause di divieto di cui all'art. 35 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche potenziali, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite ai sottoscritti, né cause di obbligatoria astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i.;
12. di dare atto che per quanto concerne le verifiche del possesso da parte dell'operatore economico dei requisiti generali, di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si rimanda integralmente alle premesse;
13. di risolvere il contratto, previo esperimento della procedura di cui all'art. della Legge n. 241 del 1990, nel caso di riscontro negativo anche in relazione ad uno solo dei requisiti richiesti, esperita la procedura di cui all'art. 7 della L. 241/1990 e s.m.i.;
14. di dare atto che il presente provvedimento viene emanato nel pieno rispetto delle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi previste dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999, come modificato dall'art. 1, comma 4, del D.L. 168/2004, convertito in L. 191/2004 in quanto le convenzioni al momento attive non contemplano i beni oggetto del presente provvedimento;
15. di dare atto che, preventivamente alla stipula del contratto, il RUP verificherà il rispetto del disposto di cui all'art. 26, comma 3, Legge 488/1999 e s.m.i.;
16. di dare atto che il contratto sarà risolto di pieno diritto, ai sensi dell'art. 1, c. 13, del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, qualora in corso di esecuzione intervengano convenzioni Consip più favorevoli;
17. di dare atto che il contratto verrà generato automaticamente dalla piattaforma acquistinrete.pa messa a disposizione da CONSIP SPA sulla quale opera il MePA e sarà sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Procedimento;
18. di dare atto che al presente provvedimento viene apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché l'esecutività del provvedimento medesimo, ai sensi di quanto disposto dal comma 7 art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
19. di dare atto che il presente provvedimento verrà notificato dalla Direzione Centrale Unica Appalti Contratti agli aventi diritto e in conformità a quanto previsto dall'art. 3 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso tale provvedimento sarà possibile ricorrere entro il termine di 30 giorni dall'avvenuta comunicazione dell'aggiudicazione a tutti gli operatori economici ammessi alla gara in oggetto, presso il

competente Tribunale Amministrativo della Regione Piemonte.

Il presente provvedimento viene trasmesso alle strutture ed agli uffici preposti al controllo di gestione, per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, ai sensi del comma 3-bis dell'art. 26, della Legge 23 dicembre 1999 n. 488, aggiunto dall'art. 1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004 n. 168, convertito con modificazioni in Legge 30 luglio 2004, n. 191.

Torino, 18/04/2023

IL DIRIGENTE (DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA 2)  
Firmato digitalmente da Claudio Schiari



**PDD di riferimento 2147/2023**

**UNITA' RIFERIMENTO:** *DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA ED EDILIZIA. UB-UB2 - DIREZIONE EDILIZIA SCOLASTICA 2*

**OGGETTO:** *PROG. N. 247/2021 IST. FERRARI DI SUSA - ALLESTIMENTO AUDITORIUM CON FORNITURA POLTRONE, TENDAGGI E VARIE – LOTTO 1 - ARREDI AUDITORIO REVOCA AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CINEARREDO SRL E NUOVA AGGIUDICAZIONE AL II CLASSIFICATO DITTA MOCHELLA SEDUTE SRL CON CONTESTUALE VARIAZIONE DI QUADRO ECONOMICO - CUP J87H21002680003 - CIG 917362285A*

Visti:

- le disposizioni di cui alla PDD n 2147/2023 di cui il presente Allegato Contabile costituisce parte integrante e sostanziale;
- che con Deliberazione Consiliare n. 7 del 14/2/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025 e relativi allegati;
- che con Decreto Sindacale n. 69 del 10/3/2023 è stato approvato il PEG finanziario 2023-2025;

Rilevato che la fornitura in questione è finanziata con avanzo di amministrazione;

La Direzione Integrazione Processi Finanziari e Contabili procede, in conseguenza del presente provvedimento, come segue:

- a confermare, la spesa complessiva di Euro 135.578,60 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 s.m.i, sulle scritture contabili dell'esercizio finanziario 2021 (Progetto n. 2021/247) ;
- a ridurre a zero, a seguito della revoca dell'aggiudicazione definitiva a favore dell'operatore economico CINEARREDO S.R.L. già adottata con Determinazione Dirigenziale n. 6516 del 28/11/2022, i seguenti movimenti contabili:
  - movimento contabile n. 2023/4865-1 per Euro 2.319,16;
  - movimento contabile n. 2023/3674-1 per Euro 131.000,00;
- ad applicare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, mediante impegno, la spesa complessiva di Euro 135.578,60 per "Fornitura Lotto 1 – arredi – auditorium" alla ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL - CUP J87H21002680003 - CIG 917362285A (Codice Soggetto 137701) al Capitolo 21289/2023 previa riduzione di Euro 2.319,16 del movimento contabile n. 2023/4865, di Euro 131.000,00 del movimento contabile n. 2023/3674 e di Euro 2.259,44 del movimento contabile n. 2023/4862 come da "Appendice A - Elenco registrazioni contabili" al presente provvedimento;
- a dare atto che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità.

**La Dirigente della Direzione  
Integrazione Processi Finanziari e Contabili  
Dott.ssa Sarah Stefania Simonetti  
(firmato digitalmente)**

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE**

**ATTO N. DD 2083 DEL 18/04/2023**

Modifica N.: 2023/3674/1 della prenotazione 2023/3674  
Descrizione: RIDUZIONE PER REVOCA E AFFIDAMENTO  
Importo riduzione/aumento (€): -131.000,00  
Importo iniziale (€): 131.000,00  
Cap.: 21289 / 2023 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRZIONE VINCOLATO DELL'ENTE (RIF. 21188 21278 E.)  
Art.: 0  
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico  
COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria  
Tipo finanziamento: Cod. AV - Avanzo  
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea  
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente  
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale  
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale  
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio  
Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria  
UEB: 0  
Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione  
CUP: J87H21002680003  
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Modifica Sub Impegno N.: /3674/1  
Descrizione: RIDUZIONE PER REVOCA E AFFIDAMENTO  
Importo riduzione/aumento (€): -131.000,00  
Importo iniziale (€): 131.000,00  
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale  
CIG: 917362285A  
CUP: J87H21002680003  
Soggetto: Cod. 137181

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE**

**ATTO N. DD 2083 DEL 18/04/2023**

Modifica N.: 2023/4862/1 della prenotazione 2023/4862

Descrizione: RIDUZIONE PER REVOCA E AFFIDAMENTO

Importo riduzione/aumento (€): -2.259,44

Importo iniziale (€): 15.700,00

Importo finale (€): 13.440,56

Cap.: 21289 / 2023 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRZIONE VINCOLATO DELL'ENTE (RIF. 21188 21278 E.)

Art.: 0

PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria

Tipo finanziamento: Cod. AV - Avanzo

Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria

UEB: 0

Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione

CUP: J87H21002680003

Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

<b>REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE</b>
<b>ATTO N. DD 2083 DEL 18/04/2023</b>
Modifica N.: 2023/4865/1 della prenotazione 2023/4865 Descrizione: RIDUZIONE PER REVOCA E AFFIDAMENTO Importo riduzione/aumento (€): -2.319,16 Importo iniziale (€): 2.319,16 Cap.: 21289 / 2023 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRZIONE VINCOLATO DELL'ENTE (RIF. 21188 21278 E.) Art.: 0 PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria Tipo finanziamento: Cod. AV - Avanzo Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria UEB: 0 Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione CUP: J87H21002680003 Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Modifica Sub Impegno N.: /4865/1 Descrizione: RIDUZIONE PER REVOCA E AFFIDAMENTO Importo riduzione/aumento (€): -2.319,16 Importo iniziale (€): 2.319,16 Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale CIG: 917362285A CUP: J87H21002680003 Soggetto: Cod. 137181

**REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE**

**ATTO N. DD 2083 DEL 18/04/2023**

Impegno N.: 2023/5752

Descrizione: FORNITURA LOTTO 1- ARREDI-AUDITORIUM

Importo (€): 135.578,60

Cap.: 21289 / 2023 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRZIONE VINCOLATO DELL'ENTE (RIF. 21188 21278 E.)

Art.: 0

PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria

Tipo finanziamento: Cod. AV - Avanzo

Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria

UEB: 0

CIG: 917362285A

CUP: J87H21002680003

Soggetto: Cod. 137701

Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni